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Toto číslo je zdarma!

Stejně jako celou naši republiku zasáhla 
i Hulín na přelomu minulého a tohoto kalendářního 
roku sněhová kalamita. A jelikož sněhu napadlo 
na zdejší poměry více než dost, byli mnozí nemile 
překvapeni. Ne tak Kombyt, který má odklízení 
sněhu v našem městě na starost. Tři stroje, které 
má k dispozici, odklízely nadílku hned 28. 12. od 
4.00 ráno, tedy v den, kdy mnozí z nás po probu-
zení nevěřili vlastním očím. Stroje Kombytu mají 
pohotovost celou sezónu, tedy od listopadu do břez-
na, a když pověřený pracovník zjistí, že napadlo 
více než 5 centimetrů sněhu, vyráží časně ráno 
do ulic Hulína skupina strojů čítající 
traktor pro uklízení cest, malotraktor 
a multikáru pro uklízení chodníků. 
Pokud sněží, je sníh pouze odhrno-
ván, pokud nesněží, je komunikace 
zároveň ošetřována štěrkem a solí. Ve 
dnech 29. a 30. prosince, kdy napadlo 
více než 20 centimetrů nového sněhu, 
odklízely odhrnovače dokonce od tří 
hodin od rána. „V Hulíně je dán pře-
dem plán výjezdu, který pohotovostní 
četa zná. Hlavní tahy mají na starost 
Stavby a údržby silnic. Kombyt začíná 
uklízet nejprve na náměstí, poté ulice 
Záhlinickou a Holešovskou, dále 
postupně všechna sídliště a nakonec 

Do nového roku se sněhovou kalamitou
zbylé části města,“ uvedl Jaromír Žůrek, ředitel 
Kombytu. Když byly relativně uklizeny všechny 
ulice, začalo se s uklízením parkovacích ploch, 
kterých je ale díky sněhu nedostatek. „V pondělí 
2. ledna nového roku pak začalo uklízení hromad 
sněhu, které se během kalamity vytvořily na náměs-
tí. Tento sníh se uklízel téměř tři dny a pracovníci 
pověření tímto úkolem museli pracovat přesčas, 
aby vše co nejdříve dostali pryč. Sníh byl pomocí 
několika traktorů odvážen do Rusavy za školou,“ 
vysvětlil pro Hulíňan Jaromír Žůrek. 

Libor Pecháček

Navštivte http://www.hulin.cz - oficiální internetové stránky města Hulín

Zima je tady a s ní každoročně nastává volně 
žijícím zvířatům těžké období. Sníh, který zakrývá 
zdroje potravy bývá horší, než běžné mrazy. Ptáci 
žijící blízko lidských sídel mají velkou výhodu. 
Tou je dlouholetá tradice krmítek a vstřícný vztah 
k ptactvu. Jak tedy krmit a neublížit? 

Zásadně krmíme kvalitní potravou, která není 
plesnivá a  žluklá, také nepoužíváme potravu koře-
něnou, slanou, uzeniny, těstoviny a chléb. Krmítko 
musí být pravidelně kontrolováno a čištěno aby 
v něm nezahnívaly zbytky.   

Z naší kuchyně používáme strouhanou housku, 
vnitřní sádlo zvířat, lůj, případně stoprocentní tuk 
z obchodu. Z přírody podáváme jakákoliv semena 
nebo plody, které nebyly chemicky ošetřeny. 

Kosi, kvíčaly či brkoslavi se v zimní přírodě 
živí bobulemi ptačího zobu, jeřabinami, černým 
bezem, výborné jsou též plody hrušek a jablek, 
které nejsou nahnilé a nás již svým vzhledem ke 
konzumaci nelákají. Sýkory a strakapoudi mají 
v oblibě semena slunečnice, semence, máku a drcené 
ořechy. Vrabci, pěnkavy, zvonci ale také hrdličky 
nepohrdnou obilninami všeho druhu a  strouhankou. 

Přikrmujte prosím ptáky, nastala správná doba 
V dnešní době není žádný problém koupit namícha-
né směsi a lojové koule. Je to sice poněkud dražší ale 
zato dostupný způsob, jak pomoci ptákům přežít. 

Kromě ptactva strádá zimou i zvěř, kterou 
převážně obhospodařují členové loveckých ho-
niteb. Určitě jste již někdy při svých vycházkách 
přírodou míjeli zásypy, krmelce i jiná krmící 
zařízení, která v tuto dobu bývají díky jejich 
obětavosti naplněna vhodnou potravou. V tomto 
případě se však přikláníme k názoru, že je vhodné 
pokud chcete opravdu pomoci, kontaktovat někoho 
z řad myslivců nebo lesníků. 

Určitě neuděláte žádnou škodu, pokud na 
procházce zanecháte v blízkosti remízků a vodních 
toků nějakou tu mrkev, brambor, krmnou řepu, 
nebo suchý, neplesnivý chléb, případně též obil-
niny. Z ovoce je možné nabídnout nehnijící jablka  
a hrušky. Nezapomeňte však, že zvěř v tuto dobu 
musí vynaložit mnohem více energie ke svému pře-
žití a tak prosíme, nerušte a nevstupujte zbytečně 
do míst, kde tato zvěř přebývá.

ČSOP Via Hulín

Nevšedním dárkem pod stromeček byl pro 
občany našeho města Adventní koncert smíšeného 
pěveckého sboru Smetana a dětského pěveckého 
sboru Zvonky ZUŠ Hulín. Uskutečnil se 22. prosince 
2005 v kostele sv. Václava v Hulíně za spoluúčasti 
studentů a absolventů kroměřížské konzervatoře.

Dětský pěvecký sbor Zvonky se sbormistryní 
Mgr. Danou Zapletalovou zahájil skladbou Gloria 
Antonia Vivaldiho, zazpívali Truvérskou mši Petra 
Ebena, m.j. oslnili Rorando Coeli J.C. Vodňanského, 
končili Deo Gratias Benjamina Brittneho. Přídav-
kem na konec byla nádherně zazpívaná Tichá noc.

Zvonky nadchly posluchače uměleckým pro-
vedením svého repertoáru. Dětský sbor má stále 
se zvyšující úroveň, o čemž svědčí nedávné druhé 
místo z mezinárodní soutěže „Vánoční a adventní 
písně“ s cenou Petra Ebena.

V druhé části sbor Smetana zahájil nádherným 
Jubilate Deo od Organda di Laso, dále to byl D. 
S. Bortňanskij a jeho Tebe Poem a další skladby. 
Končili sedmidílnou mší Jiřího Pavlici Missa Brevis 
se sóly Mgr. Dany Zapletalové a Romana Hozy. 
Doprovod absolventů a studentů kroměřížské kon-
zervatoře dodal celému koncertu sváteční lesk.

Sbormistryně Mgr. Lenka Polášková s velkým 
nasazením sobě vlastním řídila celý koncert a spo-
kojení posluchači nešetřili potleskem. Je potěšující, 
že naše město Hulín má dva výborné pěvecké sbory, 
dětský Zvonky a SPS Smetana. Oba sbory řídí vzdě-
lané a zapálené sbormistryně, které dokáží soustředit 
okolo sebe jak děti, tak i dospělé, aby ve výsledku 
obohatily a oslovily nás, své posluchače.

Do roku 2006 lze oběma sborům popřát zdraví, 
dobré hlasy a úspěšné koncerty.

Věra Gremlicová

Pěvecké sbory 
v Hulíně nadělovaly

Vážení čtenáři, 
dostává se Vám do rukou  speciální číslo Hulí-

ňanu, které je přechodnou formou  nového zpravo-
daje naší radnice. Je naší povinností Vám oznámit, 
že paní Mgr. Alžběta Škarpichová se rozhodla ke 
konci roku 2005 ukončit práci zodpovědné redak-
torky. Jménem Radnice, redakční rady a čtenářů jí 
touto cestou děkujeme za více jak pětileté vedení 
tohoto zpravodaje. V její další činnosti a novinářské 
práci jí přejeme hodně nápadů a úspěchů.

V měsíci únoru se můžete těšit na Hulíňan ve 
zbrusu novém kabátě, který už bude mít na starosti 
nová redaktorka.

Redakční rada

Brzy Hulíňan
v novém kabátě

Odklízení sněhu na hulínském náměsti.
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K mnohým z nás zavítali v prvních dnech 
letošního roku tříkráloví koledníci. Sbírka byla 
zahájena vysláním koledníků při slavnostní mši 
svaté v Hulíně 1. ledna, kde byla zároveň posvěcena 
křída, jíž koledníci značili zárubně navštívených 
domácností oním známým K+M+B 2006. Místní 
organizace Charity pořádala letos sbírku v Hulíně, 
Záhlinicích, Pravčicích a Chrášťanech a zapojilo se 
do ní více než 40 dětí a 20 dospělých. Jednotlivé 
skupinky měly ulice řádně rozděleny a tak bylo zajiš-
těno, že se dostanou s poselstvím požehnaného roku 
do všech domácností našeho města. Sbírka trvala 
celých sedm dní a byla ukončena opět mší svatou, 
po níž byly peníze v neděli odpoledne 8. ledna na 
faře v Hulíně řádně spočítány a následně odeslány na 
konto Arcidiecézní charity. Jelikož ale bývají peníze 
zpět přerozdělovány těm, kdo to nejvíce potřebují, 
vrátí se finanční prostředky zpět hulínské Charitě, 
aby mohly sloužit obyvatelům Hulína. „V letošním 

Tříkrálová sbírka 2006 
roce bylo vybráno v Hulíně 92 299 Kč, v Záhlinicích 
11 380Kč, v Pravčicích 13 835 Kč a v Chrášťanech 
3620 Kč. Celkem to tedy činí 121 134, 50 Kč. Oproti 
částce z loňského roku (130 106, 50 Kč) je vidět 
sice mírné zhoršení, ale to je dáno tím, že minulý 
rok byli lidé ovlivněni katastrofou na Srí Lance. 
Osobně jsem velmi ráda, že se částka vyšplhala přes 
sto tisíc korun,“ uvedla Pavla Husárková, předsed-
kyně hulínské Charity. Je pravda, že doba není pro 
obdarovávání potřebných příznivá a našli se i lidé, 
kteří před koledníky zavřeli dveře. „Nejhorší na 
tom je, jak dětem vysvětlit, proč jsou někteří dospělí 
tak lhostejní nebo proč nám někdo neotevře, když 
vidíme, že je doma. Ještě horší jsou však někteří, 
kteří děti častovali nadávkami a zesměšňujícími 
pozdravy jako Čest práci a podobně,“ líčí některé ze 
svých zážitků jeden z vedoucích. Takovýchto lidí je 
ale naštěstí menšina. A našli se dokonce i lidé, kteří 
o Tříkrálové sbírce slyšeli prvně. Naštěstí většinou 

ale byli navštívení velmi rádi z návštěvy, někteří 
již čekali, dali se s koledníky do řeči. Nebylo také 
výjimkou, když si koledníci odnášeli z koledování 
plné kapsy sladkostí, které dostali k dobru od lidí, 
kteří pochopili, že není jednoduché chodit celé odpo-
ledne promrzlým městem, sbírat peníze pro potřeby 
Charity a ještě u toho téměř v kuse zpívat. Díky patří 
všem malým koledníkům a jejich vedoucím, kteří 
pro dobrou věc bez nároku na odměnu trpělivě kole-
dovali a snášeli rozmary počasí. A všem lidem dobré 
vůle v našem městě patří velký dík za to, že otevřeli 
své dveře a hlavně srdce. (Jen tak pro zajímavost, 
průměrně každý občan Hulína věnoval na sbírku 
14 Kč.) S radostí se dá konstatovat, že takovýchto 
lidí, kteří jsou ohleduplní, milí a tolerantní, rok od 
roku přibývá a je to jen a jen dobře. Tento výsledek 
Tříkrálové sbírky ale penězi vyjádřit nelze.

Libor Pecháček

Tříkráloví koledníci v jedné z hulínských ulic. Plné pokladničky byly předány hulínskému knězi, P. Janu Čukášovi.

Žijí spolu s námi již hezkou řádku let. Ptáte 
se kdo? Přece potkani. Už to slovo je pro mnohého 
z nás spojeno s něčím nepříjemným. Avšak nejen z  
pohledu zoologa jde o druh naprosto vyjímečný. 

Původně pochází potkan (Rattus norvegicus) 
pravděpodobně z bažinatých území východní  Asie. 
Do Evropy se dostal díky železniční a lodní dopravě. 
Poprvé byl na našem území dokladován v roce 1728. 
V Anglii se objevil přibližně v roce 1732 a do Sever-
ní Ameriky byl zavlečen až okolo roku 1775. 

Potkani patří do řádu hlodavců a zdá se, že svou 
synantropní vazbou na člověka a jeho prostředí, se stali 
bezkonkurenčně nejrozšířenějšími hlodavci na světě. 
Umí dobře hrabat, plavat i šplhat. Jsou všežravci a také 
loví i jiné živočichy. Dokonce jsou schopni v organi-
zované skupině, kterou vedou zkušení starší jedinci, 
usmrtit i zvíře do velikosti králíka. V rodinách je 
vytvořena silná a přísná sociální hierarchie. Člověka, 
pokud potkana nezažene do úzkých, nikdy nenapadá. 
Díky své přizpůsobivosti, agresivitě a  rozmnožova-
cím schopnostem postupně obsadil všechna vhodná  
prostředí a vytlačil tak svoji blízce příbuznou krysu (la-
tinsky Rattus rattus), která byla ve středověké Evropě 
nositelem moru a dnes je v ČR velmi vzácná.  

Protože se většina z nás má více než dobře 
a žijeme si v konzumním nadbytku a blahobytu, 
máme také bohatě prostřený stůl. Přebytky potravy, 
kterou jsme nezkonzumovali mnohdy vyhodíme 
ještě týž den do odpadu. V mnoha rodinách a po-
ložme si ruku na srdce, že to tak je, jdeme na toaletu 
a zbývající obsah hrnce, kastrolu či talíře vysypeme. 
Po spláchnutí všechno to jídlo putuje kanalizačním 
svodem do hlavních kanalizačních sběračů, které jsou  
mnohdy letité a úměrně k tomu v dezolátním stavu. 

Žijí spolu s námi…
Ve vlhkém teple, kdy spousty rodin na celém světě 
posílají veškerý a nepřetržitý splach z nádobí, praček 
a koupelnových van, žijí jako v ráji v naprostém 
nadbytku potravy a vhodných prostor. Potkan je druh, 
který fantasticky přizpůsobil své potřeby potřebám 
člověka. Při průměrné délce života tří let a schopnosti 
mít i pětkrát ročně mláďata v počtu až patnácti kusů, 
se nám vybaví otázka, jak to, že nás ještě nezaplavili 
docela? Odpověď je poměrně jednoduchá, mají mno-
ho nepřátel a také je kosí řada nemocí, některé z nich 
jsou závažné a přenosné i na člověka. Navíc jako daň 
pohodlnosti je člověk nucen provádět deratizaci, která 
stojí nás daňové poplatníky, nemalé peníze.

Vyplývá z toho, že bychom neměli těmto hlo-
davcům ulehčovat jejich živobytí. Veškeré potraviny 
pro sebe i zvířectvo ukládejte pokud možno mimo 
jejich dosah, také při likvidaci zbytků přemýšlejte, 
kam s nimi. Nejvhodnější samozřejmě je, pokud 
žádné nejsou. Když už se tak stane, domluvte se 
s někým, kdo má nějaké hospodářství a komu by tyto 
zbytky byly k užitku. Případně je zkompostujte na 
zahradě. Další možností je také zabudovat ve spodní 
odtokové části dřezu přístroj, který vám rozemele 
veškerý odpad na kaši, kterou následně spláchnete. 
Tyto mlýnky ač nejsou na našem trhu moc k vidění, 
jsou k dostání v obchodech. Takovou kaší hlodavci 
již stěží mohou nasytit svá těla. Poslední, nejhorší 
variantou je, potraviny skutečně vyhodit. Pokud tak 
učiníte, vyhazujte je alespoň do sběrných nádob k to-
mu určených. Nikdy ne do městské kanalizace! 

Nezapomeňte, žijí tady hlavně díky nám a každý 
člověk na Zemi dle statistik a díky své pohodlnosti 
živí tři potkany…

ČSOP Via Hulín

V sobotu 3. prosince 2005 se konala v Mohel-
nici  Mezinárodní velká cena  žáků v judo. Tohoto 
turnaje se zúčastnili závodníci z Polska, Německa, 
Rakouska a celé České republiky. Bronzovou me-
daili na  tomto turnaji získala v kategorii mladších 
žákyň Veronika Šimoňuková, když o postup do 
finále prohrála se závodnicí z Rakouska a o třetí 
místo porazila závodnici z Německa.

Vrcholem sezóny bylo pro hulínské judo 
Mistrovství Moravy benjamínků chlapců a děvčat 
v Olomouci 4. 12. 2005. Tato kategorie je určena  
pro závodníky do deseti let.

Titul Mistr Moravy za rok 2005 získali Daniel 
Kučera, Andrea Vodicová a Markéta Dunajová, 
2. místo pak Petr Eliáš a Michal Navrátil a 3. místo 
Patrik Průcha, Renata Vodicová a Miroslav Smolka.

Poslední závod v roce se konal 10. 12. 2005 
v Kosticích pod názvem Mikulášský turnaj mláde-
že. Hulínští chlapci a děvčata si to zde rozdali se 
závodníky z Moravy a Slovenska.

Výsledky hulínských judistů:

1. místo: Miroslav Smolka, Michal Navrátil
 a Daniel Kučera
2. místo: Patrik Průcha a Zdeněk Janů
3. místo: Daniel Vydra, Petr Eliáš, Radek Ligurský, 

Dominik Bednařík, Andrea Vodicová a Markéta 
Dunajová.

Hulínští judisté

Úspěšný závěr roku 
hulínského juda
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Víte, že… 
• 4. ledna byl pozorován u Bařic u Kroměříže čáp bílý?
• 30 cm sněhu stačí k tomu, aby zem nepromrzla?
• sovy se při lovu hlodavců ve vysokém sněhu orientují výhradně sluchem?
• žáby, hnědí skokani používají jako strategii zimního přežití zahrabání v pramenech 

lesních potoků?
• v lednu mají své námluvy veverky obecné?
• lom světla v ledových krystalcích sněhových vloček umožňuje růst mnoha rostlinám 

i pod sněhovou vrstvou?
• v lednu, pokud není silný mráz můžete pozorovat na zahrádkách první bíle kvetoucí 

rostliny čemeřice černé?
• již opět tokají nedaleko Hulína naše největší sovy - výři velcí?
• naše žába - blatnice skvrnitá, se na zimu zahrabává do hlinitopísčité půdy někdy i více 

než 1 m pod povrch?
• pravda je jako různobarevná rybička, na kterou se každý díváme z jiné strany?

ČSOP VIA Hulín

STATISTIKA ZA ROK 2005
V městské knihovně je k dispozici 21 565 kniž-

ních svazků,  83 CD, 5 počítačových stanic. V roce 
2005 bylo vypůjčeno 30 938 knižních svazků, 2833 
periodik. Registrovaných čtenářů je přesně 807.

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
Zaregistrovaných čtenářů  478
Vypůjčené knihy 24 049
Návštěvníků knihovny 4 594
Návštěvníci využívající internet 745
Výpůjčky CD 116
Výpůjčky periodika 1 996

MĚSTSKÁ KNIHOVNA HULÍN INFORMUJE
ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE
Zaregistrovaných čtenářů 329
Vypůjčené knihy 6 889
Návštěvníci knihovny 3 196
Návštěvníci využívající internet 1 180
Výpůjčky periodika 837

Nové knihy:
Krejčíř R. – Radovan Krejčíř, Šabach P. – Opilé 

banány, Sommerová O. – O čem sní muži, Sochorová 
M. - Dějepis v kostce 1, 2, Zázvorková S. – Stela 
o sobě, Morrell D. – Noční únik, Stine R. L. – Klet-
ba egyptské mumie, Brezina T. – Pomsta hraběte 

Gundolfa, Rankin I. – Na šikmé ploše, Stine R. L. 
– Hororland, To nejlepší z večerníčků I., II., Brown 
D. – Pavučina lží, Coelho P. – Záhir, Blyton E. – To ti 
patří, Amélie!, Pearson R. – Staré hříchy,McKayová 
H. – Bezdomovci, Sheldo S. – Bojíš se tmy?, Minte 
– Konigová – Láska přes mobil, Goldsmith M. – Al-
bert Eistein  a jeho, Lamková H. – Káťa Škubánek, 
Kraus J. – Uvolněte se, prosím.., Chase. J. Věci, 
kterí muži dělají, Kirchner J. Ivan Hlinka, Rowling J. 
– Harry Potter a princ dvojí krve, Nuska B. – O paní 
Vševládné, Sladkowski M. – Království slivovice.

Přijďte si vypůjčit pěknou knihu,
rádi vás uvidíme!

Prodejna Květin na Holešov-
ské ulici prošla změnou. Rozšířili 
jsme prodejní prostor, abychom 
Vám umožnili příjemný nákup. 
Další novinkou u nás bude ozdobné 
balení dárků a ke kytičce budete 
také moci koupit něco sladkého 
nebo třeba i dobrý doutník.

Sousední prodejna chovatel-
ských potřeb Dalma je rozšířena 
také o nové prostory a hlavně o pro-
dej drobného zvířectva pro zájmové 
chovy. To znamená, že si můžete pro 
radost pořídit akvárium s rybičkami 
a rostlinkami, želvičku nebo třeba 
křečka či kraba. V dohledné době 
hodláme ještě rozšířit živý sortiment 
o andulky, papoušky, plazy a jiné.

Obě prodejny jsou mezi sebou 
průchozí. Přijďte se na nás podívat 
moc se těšíme!

Prodejna Dalma – tel.: 573 352 815, 
otevírací doba: pondělí – pátek 8.00 
– 17.00, sobota 8.00 – 11.00.

Prodejna Květiny – tel.: 573 351 166, 
573 352815, otevírací doba: pondělí 
– pátek 7.30 – 17.00, sobota 8.00 
– 11.00.

Jana Zimčíková
(Tento článek je placenou inzercí.)

Prodejna Květin v novém kabátě

V pátek 27. 1. 2006 od 17.00 se v městské 
knihovně Hulín uskuteční beseda se známou autor-
kou ženských románů, která má za sebou více než 
dvě desítky úspěšných knih. Je jedna z nejvýraz-
nějších českých  ženských spisovatelek na začátku  
21. století. Řeč je o Simoně Monyové. Tato spisova-
telka je autorkou knih Manželky na odpis, Poslední 
extáze, Tchyně a uzený… , Roznesu tě na kopytech, 
Ženu ani květinou neuhodíš, Otcomilky a dalších. 

Právě vychází rozšířené vydání humoristického 
románu v povídkách – „Jednou nohou v blázinci“, 
který autorka věnovala všem ženám, co obdobně jako 
ona, zhltaly kdejakou příručku o výchově dětí, a přitom 
nadále zůstaly pouhými amatérkami. Možnost zakou-
pení knih za zvýhodněné ceny i s podpisem autorky.

Viewegh v sukních 
aneb Simona Monyová 

v hulínské knihovně

Opustili nás
V prosinci 2005 zesnuli
tito naši spoluobčané:

Městská knihovna Hulín
pořádá

O Nejhezčího
zimního krasavce
Utkání tříd dětí MŠ, ZŠ, Školní
DRUŽINY Hulín a SVČ Hulín 

v zimní soutěži sněhuláků. Každá 
třída přinese svého zimního krasavce 
do městské knihovny, během měsíce 

ledna a února. Metoda techniky 
záleží pouze na vás

(malování, modelování apod.)
vyhodnocení soutěže proběhne

ve čtvrtek 16. 2. 2006
Výherci i s paní učitelkou budou včas 

informováni.

Ludmila Procházková (1921)
František Železník (1942)
Lydie Machovcová (1924)
Ladislav Tetera (1918)
Lubomír Procházka (1947)
Marie Čumpelíková (1922)
Jaroslav Zavadil (1931)
Marie Pospíšilová (1922)



Hulíňan

4

Plošná reklama - 1 cm2 - 10 Kč,
opakovaná se slevou. 

Soukromá řádková inzerce zdarma.
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Silvestrovské promítání
Jak se již stalo tradicí, pořádal Kulturní klub 

Hulín na Silvestra promítání v letním kině. Všichni 
se mohli těšit na pásma pohádek z produkce Krát-
kého filmu Praha. 

Počasí příliš nepřálo, protože v pátek 30. pro-
since celý den hustě sněžilo. A tak úprava zabrala 
v sobotu 31. 12. téměř celé dopoledne. Námaha však 
byla odměněna návštěvností malých, větších i dospě-
lých diváků, kterých rok od roku přibývá. Je vidět, že 
tato akce již neodmyslitelně k Silvestru patří. Vžyť je 
příjemné, když se celé rodiny v rámci odpolední pro-
cházky zastaví v letním kině, děti se dívají na Krtečka, 
Macha a Šebestovou, Cvrčka, na pohádky z cyklu 
Pane, pojďte si hrát, a dospělí se zahřívají v bufetu 
kávou, čajem, svařákem či grogem. Dětem koupí ně-
jakou sladkost a mohou se naladit na příjemné prožití 
silvestrovského večera a oslav Nového roku.

Kultura v Hulíně
Plesová sezóna v Hulíně
Sobota 4. února 2006
Moravský bál, hrají Hulíňané

Sobota 11. února 2006 ve 20.00
Společenský večírek Základní školy Hulín,
hraje skupina Sex Teť.

Neděle 12. února 2006 ve 14.00
Karneval pro děti s Čerchmanty.

Sobota 25. února 2006 ve 20.00
Tmavomodrý bál, hraje taneční skupina Classic.

Informace o připravovaných pořadech a předpro-
dej lístků vám poskytneme v kanceláři Kulturního 
klubu nebo na tel.: 573 352 800.

Chvíle pro křížovkáře

V prosincovém čísle Hulíňanu správně vy-
luštil a u slosování uspěl čtenář Miloslav Vlček, 
Višňovce 1091, Hulín. Blahopřejeme! Výsledkem 
dnešní tajenky je výrok Ernesta Hemingwaye.

Legenda: 
Vodorovně: A) lov, saň, hl. město bývalého „zá-
padního Německa“, nepravda, B) první díl tajenky, 
rab, německé město, znát, C) zn. staršího nealko-
holického nápoje hořké chuti, hrdina, silně polit 
tekutinou, domnělá síla/básnicky/, anglická zkratka 
pro vojenskou policii, shodit fousy, D) sibiřská řeka, 
podzemní živočich, obec v okrese Prostějov, tělní 
výměšek, E) ruská řeka, řeka tekoucí přes Bohu-
mín, odstranit ostří, slovensky“ode“, druh trhaviny, 
německy“dědeček“, F) druhý díl tajenky, spz Ústí 
nad Orlicí, G) asijský stát, obyvatel jednoho z ev-
ropských ostrovů, prvek chem. značky Te, vycpává, 
rusky“nebo“, zlínský hokejový útočník, popěvek, 
H) území v Nigérii, část molekuly, končetina, po-
vrchový důl, kolonáda/zastaraleji/, africká země, 
I) druh lodi, provazy ze smyčkou, radiolokátor, 
druh mraků/meteroologicky/, J) značka dřevěného 
ohýbaného nábytku, doslova uváděti, spz Strako-

nic, třetí díl tajenky, K) africký veletok,  druh čaje, 
vniknutí, proud.

Svisle: 1) živit prsem, 2) jedna z povah, 3) opětovně 
milovat, 4) loky, jenom, ruské město, 5) slovenská 
sázková otázka, měkká umělá hmota, římská jednič-
ka, 6) neochotně/m.r./, element chůze, chem. značka 
chlóru, 7) nezakrývat, římsky 1051, 8) poděkování, 
mající ramena/ž.r./, 9) tekutina obsahující nějakou 
látku/chemicky/, druh ryby, 10) druh sportovce, cito-
slovce, zkr. Vojenské akademie, 11) slovensky“křik“, 
zkr. spojenecké pomoci po 2. sv. válce, jeden z druhů 
paměti počítače, 12) zkr. oddělení technické kontroly, 
druh umělé hmoty, stará lotyšská mince, 13) chem. 
značka bóru, druh psa, údiv, 14) spz Olomouce, 
předpona značící odluku či opak/z latiny/, dvojtečka 
nad písmeny, chem. značka cínu, 15) jen někteří, krtci 
zastarale, 16) nedalo podání, trhnutí/j.č./, 17) hrob, 
sídla zraku, aromatická lihovina, 18) chem. značka 
lutecia, šlágr, nemoct, 19) mez. oz. vozidel Španělska, 
mající vliv, ovčí kůže z vlnou/j.č./, 20) oplakávat, mi-
láček/řidčeji/, 21) chem. značka titanu, okovy, fortel, 
22) druh stromu, zkr. výzvědné služby Velké Británie, 
23) oděv soudce.   

V tajence je ukryt výrok E. Hemingwaie.

Nápovda: AJON, 8SAM, KLENOVICE, LEER, OLOJ, TIV, TREMA.

Hulínští ochránci přírody ve spolupráci s Mo-
ravským ornitologickým spolkem v Přerově vás 
srdečně zvou na společnou, tématicky zaměřenou 
výpravu za Ptákem roku – orlem mořským. 

Dne 19. února 2006 bude sraz všech zájemců 
v 9:00 před hospodou U čápa v Záhlinicích. Ukon-
čení bude v odpoledních hodinách. Akce se koná 
za každého počasí. 

Při zimní výpravě se pokusíme společně nalézt  
a pozorovat  ptáka roku 2006 – ORLA MOŘSKÉ-
HO.  Záhlinické rybníky a jeho okolí jsou již více 
než deset let zimovištěm tohoto v ČR  kriticky ohro-
ženého druhu. Každoročně zde zimuje od jednoho 
do šesti těchto  nádherných dravců, v letošním roce 
jsou zde tři jedinci.  

S sebou doporučujeme vzít  mimo dobré 
pohody také svačinu a dalekohled.

ČSOP Via Hulín

Vycházka
za mořským orlem

Vážení přátelé,
dovoluji si poslat malý příspěvek do vašeho 

časopisu. Je po Vánocích. Sedím, prohlížím dárky 
a probírám se tím, co mi udělalo radost. Je jím 
i Hulíňan. Dostává se ke mně do Zlína pravidelně. 
Chci se s vámi podělit o jednu zkušenost. Moje 
Vánoce totiž začínají už po několik let právě u vás 
v Hulíně, na vánočních výstavách v KK. To je ten 
správný start. Co tam je krásy, nápadů, vůně i něhy. 
Poděkujte, prosím, všem ženám, které věnují hodiny 
přípravě, těm, které mají tolik elánu a chuti, že jej 
mohou rozdávat. Jsou asi skromné, není o nich 
slyšet, o to však šikovnější. Vždyť vystavené práce 
jsou ručně dělané, představují desítky hodin práce 
a trpělivosti. Velký smrk zdobený hvězdičkami 
(nebyly dva stejné), perníková vesnička, vizovické 
pečivo, stromek s papírovými ozdobami a bílý 
háčkovaný betlém. Kolik to bylo trpělivosti! Dál 
stoly z jednotlivých krajů, nápadité vazby a jiné 
zajímavosti. A ty dobré, voňavé a přitom levné 
perníčky! A když tak pročítám nabídky z KK: Jak 
se pečou vánoce, Vánoční aranžování, Jak se zdobí 
perníky… Tam bych se zeptala, proč poleva z mých 
perníků odpadává a ta jejich drží.

Prosím, poděkujte všem ženám, které každo-
ročně  připravují ten správný start do Vánoc. Přeji 
hodně nových nápadů, hodně trpělivosti, zdraví, 
štěstí a pohody. Ta z jejich výrobků čiší a vyzařuje 
i směrem k nám. Děkuji.

Zdraví T. Frantová, Zlín

Dopisy čtenářů

Mateřská škola Družba 1132, Hulín, nabízí 
veřejnosti od 11. 1. 2006 činnost logopedické 
poradny  (poradenská a redukační péče), a to vždy 
ve středu od 13:00 – 17:00 hodin u speciálního 
pedagoga. Další informace poskytneme na tel. čísle 
573 350 143.

Logopedická
 poradna


